



Karlsruhe

26. Januar 2016

## Bekanntgabe

nichtöffentlich gefasster Beschlüsse

## Offenlage Gemeinderat am 15./16. Dezember 2015

Der Gemeinderat nimmt von dem Jahresabschluss 2014 der Vereinigten Stiftungen Kenntnis und stellt diesen nach § 95 Absatz 2 Gemeindeordnung BW fest.

## 19. Plenarsitzung des Gemeinderates am 15. Dezember 2015

Der Gemeinderat bestätigt die getroffene Vorauswahl und bestellt Frau Langeneckert zur Leiterin der Sozial- und Jugendbehörde. Die Bestellung erfolgt für die Dauer von 2 Jahren nach § 32 TVöD auf Zeit.

Der Gemeinderat nimmt nach Vorberatung im Hauptausschuss den Bericht zur aktuellen Entwicklung der Staatlichen Majolika Manufaktur Karlsruhe GmbH zur Kenntnis und hebt den Sperrvermerk für das Haushaltsjahr 2015 auf.

#### Offenlage Gemeinderat am 22./23. Dezember 2015

Der Gemeinderat beschließt für den Pflegestützpunkt Stadt Karlsruhe die Stellenschaffung von 2,5 VZW Stellen in S12 zum 01.01.2016 und genehmigt die überplanmäßige Aufwendung.

### Offenlage Gemeinderat am 12./13. Januar 2016

Der Gemeinderat beschließt die Aufhebung des Sperrvermerks über 700.000 € im Haushaltsjahr 2016 beim Haushaltsansatz Stadtmarketing Karlsruhe GmbH.

# Offenlage Hauptausschuss am 12./13. Januar 2016

Der Hauptausschuss genehmigt überplanmäßige Auszahlungen in Höhe von 240.000 Euro im Haushaltsjahr 2015 für die Deckenerneuerung auf der Südtangente.

Der Hauptausschuss genehmigt überplanmäßige Auszahlungen in Höhe von 144.000 Euro im Haushaltsjahr 2015 für den Kostenanteil an der Eisenbahnüberführung Weiherfeld.

Dr. Frank Mentrup Oberbürgermeister